

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/aktualnosci/63639,Przedstawiciele-MSZ-oraz-MSW-oraz-Wojsk-Ochrony-Pogranicza-z-Tadzykistanu.html>
19.01.2025, 14:40

Przedstawiciele MSZ oraz MSW oraz Wojsk Ochrony Pogranicza z Tadżykistanu

Ewelina Sienkiewicz
05.12.2024

W dniu 4 grudnia br. w Wyższej Szkole Straży Granicznej zakończyła się druga edycja projektu „Wzmocnienie działań oficerów łącznikowych ds. imigracji w Azji Środkowej / EURLO Azja Środkowa”, która trwała od 24 września br.

Projekt realizowany był w ramach Funduszu Zintegrowanego Zarządzania Granicami, Instrument Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej na lata 2021-2027. Jego celem było wzmocnienie kompetencji urzędników i funkcjonariuszy z Tadżykistanu, w tym 11 przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych (MSZ), Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (MSW) oraz Wojsk Ochrony Pogranicza.

Podczas trwania szkolenia uczestnicy poszerzyli swoje umiejętności językowe koncentrując się na języku angielskim ogólnym oraz specjalistycznym języku branżowym, szczególnie w kontekście procedur migracyjnych. Zajęcia miały na celu nie tylko podniesienie poziomu kompetencji językowych, ale również przekazanie wiedzy merytorycznej dotyczącej migracji, zarządzania granicami oraz polityki wizowej.

Uczestnicy kursu mieli także okazję zapoznać się z zadaniami i działalnością polskich służb granicznych w ramach wizyty studyjnej. Odwiedzili placówki Straży Granicznej w Lesznowoli oraz Warszawie, gdzie mogli poznać konkretne procedury w zakresie zarządzania granicami i ochrony granic, jakie stosowane są w Polsce. Ponadto uczestnicy szkolenia zapoznali się z zadaniami realizowanymi przez Urząd ds. Cudzoziemców, który pełni istotną rolę w polskim systemie migracyjnym. Projekt ten stanowił ważny element współpracy międzynarodowej w zakresie zarządzania migracjami, a jego realizacja przyczyniła się do podniesienia kwalifikacji zawodowych uczestników, co ma kluczowe znaczenie w kontekście współczesnych wyzwań związanych z migracją z Azji Środkowej.



płk SG Dariusz Jarmuziewicz podczas mowy końcowej w obecności przedstawicieli urzędników i funkcjonariuszy z Tadżykistanu



płk SG Dariusz Jarmuziewicz wręcza certyfikat jednemu z uczestników projektu



Uczestnik projektu dziękuje w imieniu całej grupy za możliwość szkolenia